

事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	会費収益	436,500	434,700	1,800
		寄附金収益	1,277,816	1,010,830	266,986
		経常経費補助金収益	22,428,901	20,651,941	1,776,960
		受託金収益	111,885,708	107,437,465	4,448,243
	益	事業収益	6,994,188	8,395,503	△1,401,315
		介護保険事業収益	76,351,420	74,437,681	1,913,739
		障害福祉サービス等事業収益	403,450	475,780	△72,330
		サービス活動収益計(1)	219,777,983	212,843,900	6,934,083
	費	人件費	163,226,073	144,868,638	18,357,435
		事業費	19,676,541	20,081,475	△404,934
		事務費	35,562,399	37,055,057	△1,492,658
		共同募金配分金事業費	2,526,406	2,586,884	△60,478
		助成金費用	400,000	400,000	0
		負担金費用	0	10,000	△10,000
減価償却費		1,446,218	1,673,712	△227,494	
サービス活動費用計(2)	222,837,637	206,675,766	16,161,871		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△3,059,654	6,168,134	△9,227,788	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	184,375	210,117	△25,742
		その他のサービス活動外収益	2,514,012	2,549,453	△35,441
	サービス活動外収益計(4)		2,698,387	2,759,570	△61,183
	費	サービス活動外費用計(5)		0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,698,387	2,759,570	△61,183	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△361,267	8,927,704	△9,288,971	
特別増減の部	収	事業区分間繰入金収益	6,158,322	6,713,795	△555,473
		拠点区分間繰入金収益	7,460,000	19,406,624	△11,946,624
		サービス区分間繰入金収益	10,568,231	6,936,846	3,631,385
		特別収益計(8)	24,186,553	33,057,265	△8,870,712
	費	固定資産売却損・処分損	72,454	7	72,447
		事業区分間繰入金費用	6,158,322	6,713,795	△555,473
		拠点区分間繰入金費用	7,460,000	19,406,624	△11,946,624
		サービス区分間繰入金費用	10,568,231	6,936,846	3,631,385
	特別費用計(9)		24,259,007	33,057,272	△8,798,265
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		△72,454	△7	△72,447
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△433,721	8,927,697	△9,361,418	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		42,036,635	40,318,700	1,717,935
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		41,602,914	49,246,397	△7,643,483
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		10,183,994	7,209,762	2,974,232
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		31,418,920	42,036,635	△10,617,715